

- Først og fremmest skal vi se på, hvad der findes af emballager, for vi vil jo ikke opfinde noget, der allerede er opfundet. Det skal også være noget, der passer ind i vores maskiner (...). Så det er ikke lige noget, vi ordner på en søndag eftermiddag, siger Kirsten Skovsby

**Fælleskøkkenet har fået 12 millioner kroner til projekt, der skal forbedre maden til de ældre**

# På vej med forbedret ældremad

**SAKSKØBING** Ny emballage, der både skal kunne holde på smagen og se indbydende ud.

Det er, hvad Fælleskøkkenet i Sakskøbing, gennem Lolland og Guldborgsund kommuner, netop har fået 12 millioner kroner fra Sundheds- og Ældreministeriet til at udvikle.

Projektet hedder "Bord Dæk Dig", og det sker i samarbejde med Aalborg Universitet.

- Vi glæder os meget til at komme i gang, lyder det fra køkkenchef Kirsten Skovsby fra Fælleskøkkenet.

Sammen med sine kolleger og samarbejdspartnere på universitetet i Aalborg sætter hun gang i projektet 1. september, og der er sat tre år af til at nå frem til den nye smags-

bevarende og mundvandsfremkaldende form for emballage.

Kirsten Skovsby forklarer, at den forholdsvis lange projektperiode vidner om seriositeten i arbejdet.

- Vi har søgt om så lang en periode, fordi man simpelthen ikke kan lave noget seriøst på et lille års tid.

Når vi for eksempel arbejder med at bevare en lang holdbarhed, skal vi jo lave tests i hele holdbarhedsperioden, og alene med det går der tre uger, siger hun.

- Vi skal også afdække flere ting. Først og fremmest skal vi se på, hvad der findes af emballager, for vi vil jo ikke opfinde noget, der allerede er opfundet.

Det skal også være noget, der passer ind i vores maskiner, og hvis det ikke lige



gør det, skal vi jo til at involvere nogle andre. Så det er ikke lige noget, vi ordner på en søndag eftermiddag,

tilføjer hun.

Den nye emballage skal som nævnt evne at beskytte og bevare madens

smag og duft hele vejen fra gryderne i Fælleskøkkenet og ud til tallerkenerne hos de ældre, og den skal

Der er blandt andet tanker om at få den nye emballage til at ligne musselmalet stel for at give en mere hjemlig stemning.

ARKIVFOTO: CLAUDS HANSEN

samtidig se appetitlig ud, eksempelvis ved at efterligne musselmalet stel og derved skabe en hjemlig stemning.

Hvornår den vil være klar til det, kan køkkenchefen endnu kun gisne om.

- Hvis vi finder den store løsning lige om hjørnet, så venter vi selvfølgelig ikke tre år med at dele den, men skal vi se realistisk på det, forventer vi, at den først er klar i slutningen af projektperioden, forklarer hun.

CHRISTINA OBERSCHLEP  
cod@lgrnuppen.dk